


operatori economici e delle offerte; 

CONSIDERATO  che  l’offerta  pari  ad € 10.000,00 escluso C.P.A.I.A. paria al  4%  per complessivi € 

10.400,00  presentata  dall’Ing  Laura  Giambalvo  iscritta  all’ordine  degli  Ingegneri  della  Provincia  di 

Palermo al n 10363 sez A quale compenso annuale,  è stata considerata congrua;

 CONSIDERATO che la Ragioneria Centrale per il Dipartimento Beni Culturali in data 20/03/2024 al N. 

4 ha disposto la prenotazione della somma di € 10.400,00 a valer sul capitolo 376613 - E F 2024 -2025; 

CONSIDERATO che l’affidamento di cui all’oggetto può avvenire con le procedure semplificate di cui 

all’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023;

CONSIDERATO che l’utilizzo della piattaforma di e-procurament della Regione Siciliana è subordinato 

al  corso  di  formazione  SITAS,  data  l’urgenza  si  dispone  di  procedere  all’affidamento  dell’incarico 

attraverso il portale Me.Pa.; 

VISTA la certificazione ANAC annotazioni riservate del 05/04/2024; 

VISTO il certificato  che attesta la regolarità contributiva (INARCASSA) dell’Ing Laura Giambalvo alla 

data del 05/04/2024; 

RITENUTO

di  affidare  l’incarico  di  responsabile  tecnico  addetto  alla  sicurezza  del  Museo  d’arte  Moderna  e 

contemporanea di Palermo e del Museo Regionale di Terrasini per il periodo maggio 204 aprile 2025, 

ricorrendone le condizioni con affidamento diretto mediante Trattativa sul MePa ai sensi dell’art.  50 

comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023;

Dato atto che l’affidamento di cui all’oggetto è subordinato, a pena di nullità del contratto, all’assunzione 

degli  obblighi  di  tracciabilità  disposti  dall’art.  3  della  legge n.  136/2010 e  s.m.i.  che  qui  si  intende 

integralmente riportato e al rispetto di quanto previsto dal protocollo di legalità della Regione Siciliana.

Preso atto che il contratto conseguente alla presente determina non è soggetto al termine dilatatorio ex art 

55 comma 2 del nuovo codice dei contratti:

DETERMINA

 Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

 Di indire una procedura per l’affidamento diretto, tramite trattativa sul mercato elettronico ai 

sensi del citato art.  50 comma 1 lett.  b) del D.Lgs 36/2023  all’Ing Laura Giambalvo nata a 

Palermo  il  23/05/1995  Cod.  Fisc.  GMBLRA95E63G273P   -  P.IVA  07109520820    per 

complessivi €  10.400,00 oneri e tasse compresi; 

 Di stabilire che la procedura di acquisizione verrà perfezionata a seguito di acquisizione di tutta 

la documentazione e di aggiudicazione definitiva tramite contratto digitale stipulato sul Me.Pa.



 il presente provvedimento, ai fini della generale conoscenza, verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 37, 

comma 2, del D.L. n. 33 del 14/03/2013, sul sito informatico www.regione.sicilia.it/beniculturali 

sezione Amministrazione Trasparente.

                             

                                                                                                     F.to     Il Dirigente del Servizio

              Evelina De Castro

                                                                                                         

http://www.regione.sicilia.it/beniculturali

	Servizio 26 Museo regionale

